[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

              от ____________ № _____947___
г. Саратов

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения Саратовской области
от 29 января 2021 года № 20-п
На основании Положения о министерстве здравоохранения Саратовской области, утвержденного Постановлением Правительства области от 1 ноября 2007 года № 386-П «Вопросы министерства здравоохранения Саратовской области» в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», пунктом 2 постановления Правительства Саратовской области от 25 декабря 2020 года № 1035-П «О реализации положений статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части предоставления субсидий областным государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели из областного бюджета» по согласованию с министерством финансов Саратовской области.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Саратовской области от 29 января 2021 года № 20-п «О порядке определения объема и условиях предоставления из областного бюджета субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых министерство здравоохранения области осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

в Приложении:

дополнить пунктом 3.64 следующего содержания:

«3.64. Размер субсидии на оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

Результат предоставления целевой субсидии – оснащены (дооснащены и (или) переоснащены) медицинскими изделиями региональные медицинские организации, имеющие в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации в соответствии с порядками организации медицинской реабилитации взрослых и детей.».
в пунктах 4, 7 и 10 цифры «3.63» заменить цифрами «3.64»;
пункт 16 дополнить абзацами следующего содержания:

«Субсидия перечисляется Учредителем с учетом заявки Учреждения, в пределах объемов финансирования, открытых Учредителю министерством финансов области на указанные цели.

Учреждения ежемесячно не позднее 23-го числа месяца, предшествующего очередному месяцу, направляют в Министерство заявку на получение субсидий.

Министерство рассматривает заявки Учреждений по объемам субсидий в пределах средств областного бюджета и доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 08 июня 2022 года.
Первый заместитель

министра здравоохранения

Саратовской области

      Е.А. Степченкова
Согласовано:

Заместитель министра

            Е.В. Кенженбетова

Начальник отдела

правового обеспечения
                                                                Т.А. Овчинникова

Начальник отдела организации
профилактики, реабилитационной

помощи детям и демографической политики

Е.В. Нагаева
Начальник финансово-

экономического управления

       О.А. Плеханова
Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

от «___» ____________ года

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в настоящем проекте положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих условия для коррупции, не выявлено.

По результатам изучения настоящего проекта положений, противоречащих Конституции РФ, федеральному, региональному законодательству не выявлено.

Начальник отдела

правового обеспечения
                                                    Т.А. Овчинникова
Орлова Т.В.